

# Motion till riksdagen

1988/89: Fö430

av Karl-Gösta Svenson och Sven-Olof Petersson  
(m, c)

## Marinen i Karlskronaområdet

---

### Marinens utveckling

Personalavgångarna vid marinen är betydande. Inför 2000-talet står marinen inför ytterligare rekryteringsproblem p. g. a. krympande årskullar.

Marinen har expanderat i Stockholmsområdet. Med hänsyn till den konkurrens som råder i detta område om arbetskraften är personalavgångarna betydligt större där än vad som är fallet i Karlskrona. Med beaktande av de stora kostnader som är förknippade med utbildningen av befälspersoner är det uppenbart att ur ekonomisk synpunkt ska marinens utveckling styras mot Karlskrona.

### Basering av sjöstridskrafter

Karlskronas strategiska läge talar dessutom för en marin utveckling i detta område. En ökad basering av sjöstridskrafter i Karlskrona bidrar till ökad välbehövlig marin försvarsförmåga i västerhavet.

Karlskrona intar en nyckelposition. Ett ökat antal sjöstridskrafter i Karlskronaområdet innebär att marinen på ett effektivt och slagkraftigt sätt kan värna stora delar av vårt lands territorium. Dessutom sker en ökad basering i anslutning till Karlskronavarvet. Det betyder närhet till underhållsservice och ökade möjligheter till kompetent teknikutveckling.

### Marin utbildning

Den för marinen negativa personalomsättningen företrädesvis i Stockholmsområdet talar också för att Karlskrona bör bli ett marint utbildningscentrum.

Förekomsten av befintlig marin utbildning, en ökad basering av sjöstridskrafter, befintliga företag som är inriktade på marin försvarsproduktion samt tillkomsten av högskolan Karlskrona/Ronneby utgör tillsammans betydelsefulla skäl för en uppbyggnad av ett marint utbildningscentrum i Karlskrona. Den positiva utveckling som skett i Östersund på det här området när det gäller arméns utbildning är ytterligare belägg för att koncentrera marinens utbildningsresurser till Karlskrona.

## Hemställan

Mot. 1988/89

Fö430

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om den marina utvecklingen,

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att upprätta ett marint utbildningscentrum i Karlskrona.

Stockholm den 23 januari 1989

*Karl-Gösta Svenson (m)*

*Sven-Olof Petersson (c)*